Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«05» августа 2014 г.                                                                                                № 0187300005814000392-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, директор департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Татьяна Николаевна Нуркаева, заместитель директора по административно-хозяйственной части муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеский центр «Прометей».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000392  на право заключения гражданско-правового договора на поставку мебели и оборудования.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000392, дата публикации 22.07.2014.

       2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеский центр «Прометей». Почтовый адрес: 628260, ул. Новая, д. 3 «а», г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 05 августа 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «01» августа 2014г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером №8436245).

5. В соответствии с частью 16 статьи 66 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

6. Комиссия рассмотрела единственную заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе, и приняла решение:

6.1) о соответствии участника аукциона, подавшего единственную заявку на участие в аукционе, и поданной им заявки №8436245 требованиям Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  документации об аукционе.

7. Сведения об участнике закупки, подавшем единственную заявку на участие в аукционе в электронной форме:
	Номер заявки
	Наименование участника закупки

	8436245
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью «Сервис-ресурс»
ИНН
6679033864
КПП
667901001
Юридический адрес
620902, Свердловская обл, Екатеринбург г, Горный Щит с, ул.Садовая 2Б, д.литер А - 4
Почтовый адрес
620902, Свердловская обл, Екатеринбург г, Горный Щит с, ул.Садовая 2Б, д.литер А - 4
Контактный телефон
(343)382-03-12

8. Заказчику согласовать решение об осуществлении закупки у единственного поставщика с органом местного самоуправления городского округа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок.

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о соответствии участника аукциона и поданной им заявки требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и документации об аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 6 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

         Председатель комиссии:

         С.Д. Голин

         Члены  комиссии
__________________ В.К. Бандурин
__________________Н.А. Морозова

______________ Т.И. Долгодворова

_____________________Г.А. Ярков

_________________Ж.В. Резинкина
___________________Н.Б. Захарова
           Представитель заказчика                                                                                        ________________Т.Н. Нуркаева
Приложение

к протоколу рассмотрения единственной заявки на участие

в аукционе в электронной форме

                                                                     от 05  августа  2014 г. №  0187300005814000392-1

Таблица рассмотрения единственной заявки

на участие в аукционе в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора

на поставку мебели и оборудования
Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования  детей детско-юношеский центр «Прометей»

	Технические характеристики
	Кол-во
	Номер заявки:

8436245

	 Металлический модульный шкаф для раздевалки.

Исполнение:

· Шкафчик двухсекционный. Модульный.

· Цвет светло-серый.

· Полка для хранения головных уборов, перекладина.

· Предназначен для хранения рабочей одежды и личных вещей.

Размер: не менее (в/ш/г) 1860х600х500мм
	16
	соответствует

	Стол обеденный 4-ех местный.

Столешница  из ДСП не менее 16мм, покрытая пластиком, кромка ПВХ не менее  2,5мм. Каркас - металлический, сварной, из трубы квадратного сечения не менее 25х25 мм, окрашен полимерным порошковым покрытием. Стол предназначен для оборудования столовых и буфетов учебных заведений. Под столешницей имеются кронштейны для навески табуретов.
Размеры стола: не менее (дл/ш/в)800х800х700мм
	6
	Соответствует

	Скамейка гимнастическая.

Размер: длина: не менее 2000 мм; высота: не менее  300 мм; ширина: не менее 250 мм
Материал ножек: металл. Верхняя часть скамейки  дерево.
	2
	Соответствует

	Шкаф с полками (низ глухой, верх глухой).

Изготовлен из ЛДСП не менее 16мм. Верхняя и нижняя часть шкафа имеют глухие распашные двери. Каждая часть имеет по две съёмные, переставные по высоте полки. Размеры: не менее (ш/г/в) 860х390х1805мм. Цвет: светлый бук
	10
	Соответствует

	Шкаф для одежды с дополнительными полками.

Изготовлен из ЛДСП не менее 16мм. Внутри шкаф оборудован съёмными 3-мя полками и выдвижной штангой для размещения крючков-вешалок, внизу имеется съёмная полка для обуви. Размеры: не менее  (ш/г/в) 860х390х1805мм. Цвет: светлый бук
	6
	Соответствует

	Жердь для хореографического станка.

ЖЕРДЬ - дерево клееный массив твердолиственных пород со стальным сердечником не менее 38 мм не более 40мм, длина не менее 2.0 м не более 2.05
	50
	Соответствует

	Стойка угловая правая для хореографического станка.

Стойка для  хореографического станка двухрядная, крепление - стена-пол, для деревянной жерди
	6
	соответствует

	Стойка угловая левая для хореографического станка.

Стойка для  хореографического станка двухрядная, крепление - стена-пол, для деревянной жерди
	6
	Соответствует

	Стойка центральная для хореографического станка.

Стойка для  хореографического станка двухрядная, крепление - стена-пол, для деревянной жерди
	20
	Соответствует

	Магнитно-меловая доска.

Доска предназначена для письма мелом
Магнитно-меловая поверхность позволяет прикреплять информацию с помощью магнитов. Доска окантована алюминиевым анодированным профилем с пластиковыми уголками
Поставляется с полочкой под мел
Крепеж в комплекте. Размер не менее  (в/д) 1000х1500 мм
	1
	Соответствует

	Шкаф для пособий.

Стеллаж для размещения папок, документов, наглядных пособий, книг и т.д. имеет 5 независимых полок размером не менее  345*765 мм с бортиком, предотвращающим соскальзывание предметов при установки полки в горизонтальном положении. Полки изготовлены из ЛДСП толщиной не менее 16 мм. Цвет - светлый бук. Торцы полок оклеены кромкой ПВХ толщиной 0,5 мм.

Изменение угла наклона полки производится путем установки ее на другую группу полкодержателей. При горизонтальном расположении полок шаг между ними составляет не менее  360 мм.

Размер (Д/В/Г), мм не менее  800х2200х300.

	1
	Соответствует

	Манекен.

Манекен мужской пластиковый  с лицом и париком на стойке.  Рост не менее 184см и не более 186 см, бюст не менее  102 см  и не более 104, талия не менее 80см и не более 82 см, бедра не менее 97см и не более 99 см
	4
	Соответствует

	Стол обеденный шестиместный.

Стол обеденный шестиместный,  металлокаркас, прямоугольная труба, пластиковая столешница не менее 1500х600х700 мм, Стол изготавливается на металлическом каркасе прямоугольного сечения, покрытого стойкой к химическим и механическим воздействиям полимерно-порошковой краской, на свободных концах труб установлены заглушки из ударопрочных полимеров. Столешница выполнена из ДСП не менее 16 мм, облицована пластиковым покрытием, торцы обрамлены кантом ПВХ  не менее 2 мм. Под столешницей предусмотрены металлические кронштейны для подвешивания скамеек. Размеры: не менее  (д/ш/в) 1500х600х700 мм/ Цвет: Белый мрамор
	1
	Соответствует

	Мат гимнастический.

Длина: не менее 200 см, ширина: не менее 100 см, глубина: не менее 8 см. Наполнитель:  поролон. Чехол: тент (искусственная кожа)
	14
	Соответствует

	Порядковый номер заявки / защищенный номер заявки

	1/8436245

	Показатель
	Обязательные требования
	Общество с ограниченной ответственностью «Сервис-ресурс», г.Екатеринбург

	1. Не проведение ликвидации участника закупки – юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки – юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
	декларация
	информация продекларирована

	2. Не приостановление деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в закупке;
	декларация
	информация продекларирована

	3. Отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной и которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (исполнителя) не принято;
	декларация
	информация продекларирована

	4. Отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера участника закупки – юридического лица судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, связанной с поставкой товаров, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;
	декларация
	информация  продекларирована

	5. Отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель договорной службы заказчика, договорный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц – участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества;
	декларация
	информация  продекларирована

	6. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике закупки – юридическом лице, в том числе сведений об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки – для юридического лица
	отсутствие
	отсутствует

	7. Объем предоставленных документов и сведений для участия в аукционе
	В объеме, указанном в документации об аукционе
	В  полном объеме

	8. Начальная (максимальная) цена договора —  536744,67 рублей